Objectioni illorum hic respondet, qua nituntur probare personas secundum essentialiam accipi: quia respondemus quaretribus: Quid tres, vel quid tria?

Ad hoc autem quod illi dicunt, quod cum queratur: Quid tres, vel, quid tria? de essentialia queritur; quia non inventur quid illi tres sint, nisi essentialia; per hoc volentes nos inducere ad nomine personae essentialia intelligamus, cum respondemus, tres personas; ita dicimus. Indubitate vel verum est quia non inventur unum aliquid quod illi tres sint, nisi essentialia. Unum enim sunt illi tres, id est essentialia divina. Unde Veritas (Joh. 10, 30) ait: «Ego et Pater unus sumus.» Veritatem, cum queratur: Quid tres, vel quid tria? non de essentialia queritur, nec de quid ad essentialiam refertur. Sed cum fides catholicæ tres esse proferetur, sicut Joannes in Epistola canonica (1, cap. 3, 7) ait: «Tres sunt qui testimonium perhibent in caelo;» quarebatur quid illi tres sint, id est, tres esse, id est, tres res, et quod nomine illarum tres res significantur; et ideo loquendi necessitate inventum est hoc nomen Personarum; ad respondendum, et dictum est, tres personae.

Quid tres res, et quid una res hic dicuntur.

Non autem te moveat, quod diximus tres res. Non enim hoc dicentes, diversarum rerum numerum ponimus in Trinitate; sed sit tis res dicimus ut eisdem esse unam quamdam summam res confiteamur. Unde Augustinus (in lib. 4 de Doct. christ., cap. 5) sic ait: «Res quibus fruendum est, non hec beatos facit. Res ergo quibus fruendum est, sunt Pater et Filius et Spiritus sanctus: eademque Trinitas una quadam summa res est, communisque fruendum ea: si tamen res, et non rerum omnium causa sit. Non enim facile potest inveneri nomen quod tantæ excellentiæ contentum veniat: nisi quod melius dicatur. Trinitas haec unus Deus.» Sicut ergo tres dicuntur, et haec sunt una res; ita tres substantias dicuntur, et sunt una essentialia. Ecce ostensum est quae sit intelligentia hujus nominis persona, cum dicimus tres personas.

Ea quo sensu dicatur: Alia est persona Patris, alia Fili, alia Spiritus sancti.

None inspiciamus, utrum secundum eamdem rationem et causam dicatur: «Alia est persona Patris, alia Fili, alia Spiritus sancti.» Quod utique sane intelligi potest, ut sit sensus talis. Alia est substantia vel hypostasis Patris, alia substantia Fili, alia substantia Spiritus sancti: et alia substantia Pater, alia Filius, alia Spiritus sanctus.

Quomodo haec intelligatur: Alius in persona Pater, alius Filius, aliis Spiritus sanctus.